
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 1

Portaria nº 794/2014-PGE.G., de 29 de outubro de 2014
AUTORIZAR a servidora BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO 
SILVA, identidade funcional nº 57175437/ 3, a se afastar de suas 
funções no período de 03.11 a 15.11.14, para gozo de residual de 
férias referente ao período aquisitivo 2012/2013, interrompidas 
pela Portaria nº 031/2014-PGE.G., de 21.01.2014.
MARCUS VINICIUS NERY LOBATO
Procurador-Geral do Estado, em exercício

RESOLUÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763662

RESOLUÇÃO Nº 159/2014. DE OUTUBRO DE 2014
O Presidente do Conselho Superior da Procuradoria-Geral 
do Estado, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002 e suas alterações 
posteriores;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do Corregedor-
Geral para o mandato 2014/2016;
CONSIDERANDO que o processo eleitoral para a elaboração da 
lista tríplice dos candidatos ao cargo de Corregedor-Geral está 
disciplinado na Resolução nº 157/2013-CS, de 25/09/2013,
RESOLVE:
1. A eleição para escolha da lista tríplice de candidatos ao cargo 
de Corregedor-Geral será realizada pelo Conselho Superior da 
Procuradoria-Geral do Estado, em sessão a ser realizada no dia 
19/11/2104, às 14h30.
2. A eleição para a composição da lista tríplice e a apuração 
serão organizadas e implementadas pela Conselheira Relatora 
Anete Marques Penna de Carvalho, designada pela ordem de 
distribuição regular de processos entre os membros do Conselho 
Superior, para presidir o processo eleitoral no Conselho Superior.
3. Somente poderão concorrer à formação da lista tríplice os 
Procuradores lotados na Classe Especial e com mais de dez anos 
de carreira.
4. No período de 05/11/2014 a 18/11/2014 os Procuradores 
interessados deverão manifestar sua intenção de concorrer, por 
meio de requerimento escrito, dirigido à Conselheira Relatora, 
a ser entregue até as 16h do dia 18/11/2014, no Gabinete do 
Procurador-Geral do Estado ou enviado por expressomail ao 
endereço eletrônico chefi agab@pge.pa.gov.br.
5. A votação para a composição da lista tríplice será aberta 
em sessão pública do Conselho Superior, a ser realizada no 
dia 19/11/2014, às 14h30, em tudo observada a Resolução nº 
157/2013-CS.
6. Após o encerramento da votação o Conselheiro Relator lerá 
em voz alta os votos, apurando-se o total de votos para cada 
candidato.
7. Integrarão a lista tríplice os candidatos mais votados e por 
ordem decrescente de votos recebidos e, em caso de empate, 
será decidido de acordo com a forma prevista na Resolução nº 
157/2013-CS.
8. Concluída a apuração, o Conselheiro Relator encaminhará a 
lista tríplice ao Procurador-Geral do Estado, que indicará um dos 
candidatos ao Governador do Estado, para nomeação.
9. Os casos omissos serão resolvidos pelo Conselheiro Relator 
com o referendo dos demais Conselheiros, conforme previsão na 
Resolução nº 157/2013.
10. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 24 de outubro de 2014.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Presidente do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Corregedor-Geral
ROLAND RAAD MASSOUD
Conselheiro
FRANCISCO EDSON LOPES DA ROCHA JUNIOR
Conselheiro
ANETE MARQUES PENNA DE CARVALHO
Conselheira
VIVIANE RUFFEIL TEIXEIRA PEREIRA
Conselheira
ABELARDO SÉRGIO BACELAR DA SILVA
Conselheiro
SUSANNE SCHNOLL PETROLA
Conselheira
REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764011

PORTARIA: 795/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar petições.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 30/10/2014 a 30/10/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763580

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
N°: 2014/63

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA 
PÚBLICA
ORGÃO DE DESTINO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
N º de 
Ordem

 N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM

01 11762 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
02 11763 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
03 11764 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
04 11765 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
05 11766 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
06 11767 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
07 11768 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
08 11769 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
09 11770 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
10 11771 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
11 11772 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
12 11773 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
13 11774 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
14 11775 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
15 11776 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
16 11777 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
17 11778 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
18 11779 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
19 11780 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
20 11781 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
21 11782 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
22 11783 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
23 11784 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
24 11785 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
25 11786 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
26 11787 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
27 11788 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
28 11789 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
29 11790 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
30 11791 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
31 11792 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
32 11793 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
33 11794 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
34 11795 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
35 11796 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
36 11797 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
37 11798 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
38 11799 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
39 11800 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
40 11801 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
41 11802 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
42 11803 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
43 11804 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
44 11805 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
45 11806 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
46 11807 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”

47 11808 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
48 11809 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
49 11810 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
50 11811 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
51 11812 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
52 11813 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
53 11814 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
54 11815 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”

55 11816 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
56 11817 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
57 11818 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
58 11819 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
59 11820 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
60 11821 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
61 11822 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
62 11823 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
63 11824 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
64 11825 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
65 11826 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
66 11827 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
67 11828 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
68 11829 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
69 11830 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
70 11831 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
71 11832 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
72 11833 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
73 11834 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
74 11835 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
75 11836 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
76 11837 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
77 11838 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
78 11839 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
79 11840 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
80 11841 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
81 11842 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
82 11843 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
83 11844 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
84 11845 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
85 11846 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
86 11847 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
87 11848 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
88 11849 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
89 11850 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
90 11851 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
91 11852 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
92 11853 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
93 11854 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
94 11855 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
95 11856 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
96 11857 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
97 11858 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
98 11859 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
99 11860 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”
100 11861 MONITOR DE VIDEO LCD, 20”

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem
Data: 07/10/2014
Nome:BELARMIRA 
PANTOJA

Órgão de Destino
Data:07/10/2014
Nome: RILMAR FIRMINO DE SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763583

PORTARIA: 1711/14SAGA
Objetivo: COM O OBJETIVO DE MINISTRAR PALESTRAS DE 
RELAÇÕES INTERPESSOAIS E PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS 
A REALIZAR NO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5095441/SONIA MARIA QUARESMA PAIVA DE SOUZA (AUX.DE 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 
13/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763584

PORTARIA: 1713/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A TROCA DE TRIPULAÇÃO DA 
BASE DO GRAESP, SEDIADA NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


